
令和４年７月５日
茨城県営業戦略部国際観光課

訪日観光再開後、県内初！
タイからの団体ツアーが茨城県を訪問します！

6月10日に外国人観光客の受け入れが再開されて以来、茨城県で初めてとなるツアーが、7日（木）
に来県します。

今回は、タイから76名の観光客が大洗磯前神社などを訪問予定であり、県と大洗町では、ウェルカ
ムバナーでのお出迎えなどを実施いたします。

県といたしましては、今回のツアー受入を今後のインバウンド需要回復の足掛かりにしたいと考え
ております。

報道機関の皆様におかれましてはご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

■お問い合わせ先

茨城県 営業戦略部 国際観光課 担当：菊池・大貫 TEL：029-301-3616 FAX：029-301-3608

e-mail:kokusaikanko@pref.ibaraki.lg.jp

【ツアー行程】

ツアー行程

7/6 タイ・スワンナプーム空港発

7/7 成田空港着 → 11:00頃 大洗磯前神社（神磯の鳥居）→ 大洗町内（昼食）
→（福島県）

7/8～11 （福島県・埼玉県・山梨県・東京都・千葉県）成田空港発

【ツアー概要】
・出発国 ：タイ

・旅行会社 : Thai Tiao Nok Extra Co.,Ltd（TTN Tour）

・催行日程 ： 7月6日（水）～11日（月）（7日（木）早朝に日本着。茨城来訪は7日のみ）

・参加者数 ： 76名（7/5時点）

・県内訪問先 ： 大洗町

【報道関係各位】

【取材の事前申し込みについて】
取材をご希望の場合は、取材日の前日16:00までに

①会社名、②取材者名、③インタビューの希望の有無、④連絡先(電話番号及びmailアドレス)を下

記の連絡先まで、ご連絡ください。

【取材について】
・大洗磯前神社においてツアー様子の撮影及びコメント撮りが可能です。

・大洗磯前神社の出発前に、ツアー代表者からのコメント撮りを予定しています。

・通訳は県で用意します。

・感染防止の観点から、各社個別のインタビュー取材はお断りさせていただきます。

・到着便の時間変更や道路の混雑状況等により、取材時刻が変更になる場合があります。


